A natura inditam, & rationalia ac mitia  
 virtutis semina hominum animis infi-  
 ta, spontaneæ malitiæ facinoribus cor-  
 rumpebant: cuiusquemodi autem sce-  
 leribus seiplos mancipaverant. Aded  
 ut nunc stupris, nunc cædibus mutuis  
 se se contaminarent, interdum etiam  
 humanas carnes vorarent: Ipsi deni-  
 que DEO bellunt inferre, & Gigan-  
 tum prælia illa quæ ab omnibus cele-  
 brantur, tentare audent: ac terram  
 quidem ipsam adversus cælum tan-  
 quam propugnaculum munire statuis-  
 sent. DEUM verò rerum omnium au-  
 ctorem è cælo deturbare immani qua-  
 dam vecordia aggredierentur. Quam  
 ob causam cum se sic gererent, rerum  
 omnium Inspector Deus velut silvam  
 agrestem per universum terrarum or-  
 bem dispersam inundationibus atque  
 incendiis eos adortus est: & continua  
 fame ac peste, bellis quoque assiduis,  
 & fulminibus cælitus missis eisdem  
 succidit, quasi gravem quemdam ac  
 difficillimum animorum morbum a-  
 crioribus suppliciis comprimens. Por-  
 rò tunc maxime cum malitiæ torpor  
 universos ferè occupasset, & gravis  
 quadam ebrietas omnium propè mor-  
 talium mentibus tenebras offudisset,  
 primogenita DEI sapientia, ipsum sci-  
 licet Verbum ante omnia existens, ad-  
 mirabili quodam hominum amore fla-  
 grans, nunc per Angelos creaturis suis  
 apparuit: nunc per semetipsum, utpo-  
 te salutaris DEI potentia, uni aut alteri  
 ex piis ac DEO dilectis, sub hominis  
 specie (quando aliter fieri non poterat)  
 se videndum præbuit. Cum verò ab  
 istis hominibus pietatis semina jam in  
 vulgus sparsa essent, & gens integra ab  
 antiquis illis Hebræis originem ducens,  
 divino cultui dedita esset; tanquam  
 multitudini priorum adhuc instituto-  
 rum labe corruptæ, per Prophetam  
 Mosen imagines & signa arcani cuius-  
 dam Sabbati & circumcisionis, alio-  
 rumq; spiritualium præceptorum insti-  
 tutiones, sed non ipsam factorum mani-  
 festam visionem illis tradidit. Tandem  
 verò Hebræorum lege apud omnes di-  
 vulgatâ, & instar suavissimi odoris per  
 universas gentes latè diffusâ: cum ex il-  
 la pleraque nationes legum latorum ac  
 Philosophorù operâ mitiores jam sen-  
 sus hausissent, & morum feritas atq; im-  
 manitas in mansuetiorem cultum con-  
 versa esset, aded ut profunda pax & ami-  
 citia mutuaq; inter mortales commer-

cia intercederent: tunc demum reli-  
quis etiam hominibus, cunctisque per  
orbem terrarum gentibus, utpote jam  
preparatis & ad notitia Dei Patris per-  
cipiendam idoneis, ipse ille virtutum  
Magister, & Patris sui in omnibus bonis  
Minister, divinum & caeleste Dei  
Verbum, in hominis specie, nullatenus  
à corporum nostrorum naturâ diver-  
si, simul cum ipso Romani imperii  
exordio apprensus, ea fecit & pertulit,  
quæ Prophetarum oraculis consentiebant:  
quibus hominem pariter ac Deum  
admirabilium operum Effectorem in  
terras venturum esse, & Patris cultum  
ac religionem cunctis gentibus traditurum:  
in usitatam quoque ejus nascendi rationem,  
novam doctrinam, miracula, ad hæc  
mortis genus & resurrectionem, postremo  
divinum in caelos reditum olim prædixerant.  
Regnum porro illius quod in fine sæculorum  
adventurum est, Daniel divino afflatus  
spiritu cum videret, ad hominum captum  
sefe accommodans, visionem Dei sic describit.  
Aspiciebam (inquit) donec throni positi  
sunt, & antiquorum dierum sedit. Vestimentum  
ejus candidum sicut nix: & capilli capitis  
ejus sicut lana munda. Thronus ejus flamma  
ignis, rotæ ejus ignis flagrans. Flumen  
ignis manabat in conspectu ejus. Mille  
millia ministrabant ei: & decies millies  
dena millia adfistebant ei. Judicium  
constituit & libri aperti sunt. Et paulo  
post. Aspiciebam (inquit) & ecce cum  
nubibus cæli quasi Filius hominis veniens  
usq; ad antiquum dierum pervenit, &  
in conspectu ejus exhibitus est. Et datus  
est ei principatus & honos & regnum:  
& omnes populi, tribus & linguæ ipsi  
servient. Potestas ejus, potestas æterna  
quæ non præteribit: & regnum ejus non  
corrumpetur. Hæc verò manifestissime non  
ad alium quàm ad Servatorem nostrum  
referri possunt, qui erat in principio apud  
Deum Deus Verbum, & qui propterea quod  
in novissimis temporibus homo factus est,  
Filius hominis dicitur. Sed cum Prophetarum  
oracula de Domino nostro Jesu Christo  
edita in peculiaribus jam Commentariis  
collegerimus, & quæcunque de illo traduntur,  
firmis demonstrationibus alibi adstruxerimus,  
his quæ dicta sunt, in præsentia erimus contenti.